

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di consolidamento e restauro del castello d'Evoli di Castropignano
D.M. 21.10.2016 - CAP. 7435/1 - C.U.P. F42C16000370001.

COMMITTENTE: SEGRETARIATO REGIONALE DEL MINISTERO DEI BENI CULTURALI
E DELLE ATTIVITA' CULTURALI E DEL TURISMO PER IL MOLISE


Campobasso, 21/12/2016


IL TECNICO
Arch. Claudio CIVERRA



Num.Ord. TARIEFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 C2701001	Pulizia di terreno mediante la eliminazione di vegetazione superficiale e profonda, il taglio di piante di qualsiasi tipo e successivo scoticamento del terreno dalle radici, e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.					300,00		
	SOMMANO m2					300,00	9,45	2'835,00
2 C0305002	Scavo in genere o scavo ordinario di sbancamento, splateamento etc. per qualsiasi opera in materie di qualsiasi natura e consistenza esclusa la roccia da mina, il tutto eseguito con mezzi meccanici compreso il carico sui mezzi di trasporto.					232,00		
	SOMMANO m3					232,00	5,56	1'289,92
3 C0305060	Trasporto con carriola a mano alla distanza media di m 40.					232,00		
	SOMMANO m3					232,00	39,40	9'140,80
4 C0305058	Trasporto materiali di risulta con l'utilizzo di dumper, compreso il carico e l'eventuale scarico su altri mezzi di trasporto, nell'ambito del cantiere.					232,00		
	SOMMANO Mc					232,00	27,14	6'296,48
5 C0305061	Trasporto con autocarro dei materiali di risulta da scavi, demolizioni, sgomberi, rilevati, etc. con carico a mano.					232,00		
	SOMMANO m3					232,00	23,09	5'356,88
6 C0305030	Rimozione di pavimentazione in basole in pietra, compresa la cernia del materiale e l'accumulo di quello riutilizzabile.					48,00		
	SOMMANO m2					48,00	21,24	1'019,52
7 C1517015	Travi in ferro profilo NP-IPE-HE e simili e profilati tubolari, per ossature, rampanti e ripiani, scale, persiline ecc. con fori, piastre, squadre, bulloni, etc. dati in opem bull ... o necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.- Per travi fino all'altezza di mm 280;- per strutture semplici."					1'200,00		
	SOMMANO Kg.					1'200,00	3,15	3'780,00
8 C2101009	Massetto di conglomerato cementizio armato sull'estradosso delle volte dosato a q.li 3,00 di cemento classe 250-200 dato in opera ben fratazzato, a qualsiasi altezza, compreso la f... a in opera di rete elettrosaldata con maglia cm.10x10 del diametro di mm.6 per irrigidimento del calcestruzzo stesso.					224,00		
	SOMMANO m2					224,00	20,05	4'491,20
9 C1113044	Tavolato in legno di castagno stagionato dello spessore di cm.3, nelle misure commerciali, fornito e posto in opera con le occorrenti chiodature, compreso i tiri, sfridi, tagli, etc. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
	A RIPORTARE							34'209,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	Il/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							34'209,80
	SOMMANO m2					64,00		
10 C0204015	Fornitura e posa in opera di teli di plastica tra il tavolato e il massetto.					64,00	41,27	2'641,28
	SOMMANO m2					64,00	3,94	252,16
11 C1214010	Pavimento in piastrelle di cotto smaltato anticato (tipo F. De Maio) delle dimensioni da cm. 20x20 a 40x40, fornito e posto in opera secondo le indicazioni che fornirà la D.d.L. s ... sfridi, pulitura finale ed ogni altro onere e magistero necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					64,00		
	SOMMANO m2					64,00	52,57	3'364,48
12 C1214035	Pavimento in lastre di pietra calcarea dello spessore di cm.5/7 di diverse pezzature e colore, fornito e posto in opera su un letto di malta bastarda, previo spolvero di cemento t ... fridi, la pulitura finale ed ogni altro onere e magistero necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					130,00		
	SOMMANO m2					130,00	118,31	15'380,30
13 C1214064	Lastre in pietra di Trani o di Apricena dello spessore di cm.3, larghezza superiore a cm.18 e lunghezza non superiore a mt.1,5 per rivestimento di gradini, soglie, stipiti, ecc., ... oratorio, pulitura finale ed ogni altro onere e magistero necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					9,60		
	SOMMANO m2					9,60	99,66	956,74
14 C1214049	Comperso alle lastre di pietra, marmi e graniti, di spessore fino a cm.5 per la lavorazione del profilo a toro.					54,00		
	SOMMANO ml					54,00	29,28	1'581,12
15 C2501005	Infissi di porta interna a massello completi di mostre in stile rinascimentale forniti e posti in opera in legno di noce tangerika lucidate a noce scuro costituiti da specchiature ... del legno e verniciatura ed ogni altro onere e magistero richiesto per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte.					7,00		
	SOMMANO m2					7,00	503,28	3'522,96
16 N-C2501023	Infisso in alluminio prevemiciato tipo legno, a taglio termico, delle dimensioni inferiori al minimo fatturabile (mq 1,60) composto da telaio maestro e parte mobile con apertura a vasistas. Il tutto fornito e messo in opera a perfetta regola d'arte.					6,40		
	SOMMANO cadauno					6,40	513,00	3'283,20
17 A1201211	Operaio specializzato					44,00		
	SOMMANO ore					44,00	33,29	1'464,76
	A RIPORTARE							66'656,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	Il/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							66'656,80
18 A1201325	Operaio comune					44,00		
	SOMMANO ore					44,00	28,15	1'238,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							67'895,40
	TOTALE euro							67'895,40
	Campobasso, 21/12/2016 Il Tecnico Arch. Claudio CIVERRA 							
	A RIPORTARE							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura euro	67'895,40
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	67'895,40
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)	
A misura euro	8'000,00
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	8'000,00
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Iva 10% euro	6'789,54
c2) Incentivi per funzioni tecniche di cui al D.Lgs. 50/2016 euro	1'357,90
c3) A disposizione dell'Amministrazione per saggi archeologici euro	3'957,16
Sommano euro	12'104,60
TOTALE euro	80'000,00
Campobasso, 21/12/2016	
<p>Il Tecnico Arch. Claudio CIVERRA</p> 	
A RIPORTARE	